
TIPOLOGIA coefficiente

 Tariffa 

annuale 

2021 cat 

1^

 Tariffa 

annuale 

2021 cat 

2^

 Tariffa 

giornalier

a 2021 

cat 1^

 Tariffa 

giornalier

a 2021 

cat 2^

Occupazioni ordinaria di suolo

pubblico permanente
0,69 20,70 €   17,60 €   

Occupazioni ordinaria di suolo

pubblico temporanea
2,07 1,24 €     1,06 €     

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA

Le tariffe di cui alla presente tabella sono le ordinarie. Per le eventuali riduzioni o 

maggiorazioni si fa riferimento ad apposito regolamento comunale

TARIFFE OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

Approvate con Deliberazione della Giunta Comunale nr ___ del _____________

 Per le occupazioni permanenti del territorio comunale, con cavi e condutture, da chiunque effettuate per la fornitura 

di servizi di pubblica utilità, quali la distribuzione ed erogazione di energia elettrica, gas, acqua, calore, servizi di 

telecomunicazione e radiotelevisivi e di altri servizi a rete, il canone è dovuto dal soggetto titolare dell'atto di 

concessione all'occupazione sulla base delle utenze complessive del soggetto stesso e di tutti gli altri soggetti che 

utilizzano le reti, moltiplicata per la tariffa forfetaria In ogni caso l'ammontare del canone dovuto all’ente non può 

essere inferiore a euro 800. Il canone è comprensivo degli allacciamenti alle reti effettuati dagli utenti e di tutte le 

occupazioni di suolo pubblico con impianti direttamente funzionali all'erogazione del servizio a rete. Il soggetto tenuto 

al pagamento del canone ha diritto di rivalsa nei confronti degli altri utilizzatori delle reti in proporzione alle relative 

utenze. Il numero complessivo delle utenze è quello risultante al 31 dicembre dell'anno precedente. Gli importi sono 

rivalutati annualmente in base all'indice ISTAT dei prezzi al consumo rilevati al 31 dicembre dell'anno precedente. Le 

occupazioni effettuate invece per l'erogazione di beni o altre utilità non aventi carattere di pubblica utilità, a mezzo 

convenzione, sono assoggettate ad un canone annuale commisurato alla tariffa ordinaria base ragguagliata alle varie 

categorie viarie e per metro quadrato al giorno.
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PUBBLICITA'

coefficiente 
 Tariffa 

annuale 2021

 Tariffa 

giornaliera 

2021

pubblicità ordinaria 0,40 11,40 €          

Maggiorazioni per la pubblicità luminosa o illuminata 1,16 33,06 €          

pubblicità effettuata mediante distribuzione di manifestini 3,64 2,07 €            

pubblicità a mezzo di apparecchi amplificatori 10,88 6,20 €            

a) pubblicità per conto proprio su veicoli di proprietà 

dell'impresa (indipendentemente dalla superficie 

veicoli con portata inferiore a 30 q.li 1,74 49,59 €          

veicoli con portata superiore ai 30 q.li 2,61 74,39 €          

per i veicoli a due o tre ruote 0,87 24,80 €          

DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI

per ciascun foglio di dimensione fino a cm 70x100:

per i primi 10 giorni 1,80 1,03 €              

per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione 0,55 0,31 €              

Per le affissioni urgenti notture o festive si applica la 

maggiorazione del 10% del diritto con un minimo di €. 

CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O 

ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA
Le tariffe di cui alla presente tabella sono le ordinarie. Per le eventuali riduzioni o maggiorazioni si fa 

riferimento ad apposito regolamento comunale

Approvate con Deliberazione della Giunta Comunale nr ___ del _____________

TARIFFE PUBBLICITA' ED AFFISSIONI
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